
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.01.2025                                                                                                                   № 4 

 

 

Об организации приема детей 

в 1 классы на 2025-2026 учебный год 

 

С целью организованного проведения мероприятий по зачислению граждан в 1-ые 

классы 2025-2026 учебного года,  на основании приказа Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; на основании действующего Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа 

№ 56 города Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Определить сроки приема документов в 1-е классы:  

 для закрепленных лиц не позднее 01.04.2025 до 30.06.2025;  

 для не зарегистрированных  на закрепленной территории, но зарегистрированных 

на территории муниципалитета  с 07.07.2025 до момента заполнения свободных мест, но 

не позднее 5 сентября текущего года. 

2.  Назначить ответственных за прием документов в 1-ые классы: 

 Рецлав О.С. заместителя директора по УВР; 

 Понамерева Г.П., секретаря школы 

3. Ответственным лицам: 

 начать работу по организации формирования приемной компании в системе «Е- 

услуги». 

 принимать документы в соответствии с порядком приема граждан в МКОУ СШ 

№56; 

 производить прием документов только от родителей (законных представителей). 

 осуществлять прием граждан по личному заявлению родителей (законных 

представителей) ребенка при предъявлении документа, удостоверяющего личность. 

 выявлять недостатки в представленных документах и  разъяснять заявителю 

содержание выявленных недостатков  с   рекомендациями по их устранению; 

 вести журнал регистрации заявлений в первый класс; 

 выдавать  родителям (законным представителям) расписку о приёме заявлений; 

 готовить проекты приказов о зачислении обучающихся с 01.09.2025 г. в первый 

класс после приёма документов в установленные сроки; 

 разместить информацию по приему граждан в МКОУ СШ №56 и организации 

образовательного процесса на информационном стенде. 

4.  Лукашевич Н.Б., администратору школьного сайта: 



 разместить необходимую информацию о приеме в первый класс на официальном 

сайте школы; 

 своевременно размещать информацию о наличии свободных мест в МКОУ СШ 

№56; 

5. Утвердить график приема заявлений и документов в 1-й класс 2025-2026 учебный год и 

график лиц для консультаций по вопросам приема в школу (Приложение 1) . 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                          С.В. Дильман 

Подписан: Дильман Светлана Викторовна 
DN: C=RU, S=Волгоградская область, T=исполняющий обязанности 
директора, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, СНИЛС=11588944297, ИНН=341001552761, 
E=school5670@mail.ru, G=Светлана Викторовна, SN=Дильман, CN=Дильман 
Светлана Викторовна 
Основание: я подтверждаю этот документ 
Местоположение: МКОУ СШ № 56 
Дата: 2025-01-14 10:52:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Приложение 1  

к приказу МКОУ СШ №56  

от 13.01.2025  № 4  

 

ГРАФИК 

 

ГРАФИК приема 

заявлений и документов в 1-й класс  

2025-2026 учебный год 

лиц для консультаций по вопросам 

приема в школу 

Понедельник – пятница – 

08.00-16.00 

Понедельник – четверг – 

08.00-16.00 

Перерыв на обед 

12.00- 13.00 12.00- 13.00 

Ответственное лицо 

  

Секретарь  школы  - Понамарева Г.П. 

Зам. директора по УВР – Рецлав О.С. 

  

И.о. директора – Дильман С.В. 

Место приема 

2 этаж 

кабинет секретаря 

2 этаж 

кабинет директора 

Телефон 

8 (84457) 6 – 55 - 60 8 (84457) 6 – 55 - 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


